

Justizministerialblatt für das Land Nordrhein-Westfalen

Stichwortverzeichnis für das Jahr 2022

| Ausführungsverordnung VwVG, Verwaltungsvorschrift zu § 25 der | 252 124 |
|--|------------|
| Nordrhein-Westfalen | 492 |
| Bewährung- und Führungsaufsicht, Vorbereitung von | 241 |
| Bezeichnung der Gerichte sowie der Behördenleitung vor Gerichten | 50 |
| Bundesnotarordnung, Richtlinie zu § 7 Absatz 7 Satz 2 Nummer 3 der | 491 |
| Bundesrechtsanwaltsordnung, Ausführung der - (AV-BRAO) | 286 |
| Elektronische Aktenführung | |
| - bei den Gerichten der Arbeitsgerichtsbarkeit im Land NRW | 98 |
| • | 174 |
| | 261 |
| - bei den Gerichten der ordentlichen Gerichtsbarkeit und den Staatsanwaltschaften im Land NRW in Bußgeldverfahren | 4 |
| NITW III Buisgelaveriailieii | 148 |
| | 247 |
| | 289 |
| | 403 |
| | 420 |
| | 461 |
| | 500 |
| | 580 |
| - bei den Gerichten der ordentlichen Gerichtsbarkeit und den Staatsanwaltschaften im Land | |
| NRW in Verfahren nach dem Strafrechtsentschädigungsgesetz | 176 |
| - bei den Gerichten der ordentlichen Gerichtsbarkeit im Land NRW in Zivil-und Familiensachen | 23 |
| | 63 |
| | 99 |
| | 151 |
| | 197 |
| | 263 |
| | 377 |
| | 425 |
| | 465 504 |
| | 543 |
| | 585 |
| - bei den Gerichten der Sozialgerichtsbarkeit im Land NRW | 7 |
| and the state of t | 174 |
| - bei den Gerichten der Verwaltungsgerichtsbarkeit im Land NRW | 133 |
| Fachbachachula für Dachtanflage NDW. Orundardnung für die | 262 |
| Fachhochschule für Rechtspflege NRW, Grundordnung für die | 263 407 |

Justizministerialblatt NRW 2022 Stichwortverzeichnis

| - berichtigte Version - |
|---|
| Gefangenentransportvorschrift. Gerichtsvollzieherordnung (GVO). Gerichtsvollzieherordnung (GVO), Ergänzungsbestimmungen des Landes NRW zur - und zur Geschäftsanweisung für Gerichtsvollzieher. |
| Geschäftsstellenordnung für die Gerichte und Staatsanwaltschaften des Landes NRW (Geschäftsordnung- GO) |
| Gütestellen, - Anerkennung von - gemäß § 45 JustG NRW |
| - Widerruf von - gemäß § 50 Abs. 2 JustG NRW |
| Hauptjugend- und Auszubildendenvertretung bei dem Ministerium der Justiz des Landes Nordrhein-Westfalen |
| Hauptpersonalrat bei dem Ministerium der Justiz des Landes Nordrhein-Westfalen |
| Hauptrichterrat der Arbeitsgerichtsbarkeit des Landes Nordrhein-Westfalen Hauptrichterrat der ordentlichen Gerichtsbarkeit des Landes Nordrhein-Westfalen Hauptstaatsanwaltsrat bei dem Ministerium der Justiz des Landes Nordrhein-Westfalen |
| Kostenverfügung |
| Landeshaushaltsordnung, Durchführung der - und der Verwaltungsvorschriften zur Landeshaushaltsordnung. |
| Nachlasssachen, Benachrichtigung in |
| Oberlehrer, Ordnung der Laufbahn für - an den Justizvollzugsanstalten des Landes Nordrhein-Westfalen |
| Präsidialrat der Sozialgerichtsbarkeit des Landes NRW |
| Rechtsanwaltskammer und Notarkammer, Vorstände der |
| Schiedsamt, Sechste Änderung der Verwaltungsvorschriften zum Gesetz über das - in den Gemeinden des Landes Nordrhein-Westfalen |
| Statistische Daten - Anordnung über die Erhebung von - in Verfahren des Betreuungsgerichts (B-Statistik) |
| Mitteln bei - ; Sicherstellung und Beschlagnahme von Führerscheinen |

Justizministerialblatt NRW 2022 Stichwortverzeichnis

| Stratvolizugsgesetz, Hinweise zum - für Gefangene | 173 |
|--|--------------------------|
| Übersicht über den Geschäftsanfall bei den Gerichten u. Staatsanwaltschaften im Jahr 2021 über die Geschäfte der Notarinnen und Notare im Land NRW für das Jahr 2021 über die Tätigkeit der Schiedspersonen im Jahre 2021 Berichtigung - über die Geschäftstätigkeit der Vollstreckungsbeamten (Gerichtsvollzieher und Vollziehungsbeamte der Justiz) im Haushaltsjahr 2021 | 177 228 251 441 |
| Versorgungswerk der Rechtsanwälte im Lande NRW, Bekanntmachung des | 40 442 |
| Verwaltungsvollstreckungsgesetz NRW, Verwaltungsvorschrift über die Inanspruchnahme von Vollstreckungsbeamtinnen und Vollstreckungsbeamten der Justiz nach dem - (Verwaltungsvorschrift Justiz zum Verwaltungsvollstreckungsgesetz NRW - VwV JM zum VwVG NRW) | 342 |
| Zahnärztliche Versorgung Gefangener. Zentral- und Ansprechstelle Cybercrime, Einrichtung einer - für Nordrhein-Westfalen - ZAC NRW - | 553 71 |
| Zusammenarbeit zwischen Ausländerbehörden, Polizeibehörden sowie Justizbehörden bei straffälligen ausländischen Personen im Land Nordrhein-Westfalen | 366 |

Impressum für das Justizministerialblatt für das Land Nordrhein-Westfalen

Herausgeber

Ministerium der Justiz des Landes Nordrhein-Westfalen Martin-Luther-Platz 40, 40212 Düsseldorf poststelle@jm.nrw.de

Schriftleitung und presserechtliche Verantwortung gemäß § 5 Telemediengesetz

Leitende Ministerialrätin Britta Lincke

Redaktion

Regierungsrätin Martina Bamberger jmbl@jm.nrw.de